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Znj. Kryetare: Pérshéndetje 18 gjithéve, ju falenderoj pér pjesmarrjen tuaj. Besoj se kemi béré
shumé puné. Duhet t€ diskutojmé, pér ne &shté shumé e réndésishme ményra si do hartohet plan,
jam shumé ¢ sigurté qé nga e gjithé stafi do béhet njé puné e shké&lqyer.

Znj.LLLakmani : Ju faleminderit qé ju pérgjigjét. Dua t'ju sqaroj se ¢faré €shig ky plan, Sot do
t& prezantohet plani 5-vjecar. Prej disa vitesh ka munguar njé strategji. Jang rreth 588 familje dhe
rreth 1080 fiks banoré. Ky plan ka géllim t& garta t& garantoj& barazing. Plani fokusohet né€ disa
pika kryesore. Ku njé ndér pikat kryesore &shté Arsimi, sfidat jané t& dukshme sepse kjo ndikon
drejtpérdrejt né t& ardhmen e tyre. Ne kemi 210 familje ku jané pjesé e skemé ekonomike. Njé
element i réndésishém &shté bashképunimi. Organizatat dhe bashkia duhet & punojné s& bashku.
Ky plan nuk éshté thjesht njé dokument strategjik. Ky &sht& nj&¢ dokument i pérgjithshém, mbi 1&




cilin ju mund té& diskutoni dhe t& shprehni mendimet edhe kérkesat tuaja, aplikuar pér ta
bashkérenditur.

Znj.Erjona: Faleminderit pér pjesémartjen, né lidhje me aktivitetet ne kemi zhvilluar shumé
aktivitete dhe do mundohemi akoma mé shumé. Pjesa tjetér &shté diskriminimin n&pér shkolla.
Réndésia e shéndetit pjesa e vaksinimit nuk duhet & anashkalohet, duhet t€ vlerésohet. Né lidhje
me punésimin mund t& jepni edhe mendime. Kemi edhe kurse profesionale. Ju faleminderit.

Znj. Ivana: Ideja éshté q& ky plan mos t& mbetet vetém né letér.
Banor 1: A &shté pérfshiré né plan integrimi i familjeve nga emigrimi?
Znj. Ivana: Po, ne do t& ofrojmé konsulencg pér ¢do nevojé.

Znj. Entela: Krahas planit gé po diskutojmé, &shté edhe pér ju g€ jeni kthyer nga emigracioni.
Eshté njé pyetje shumé e drejté.

Znj. Ivana: Ne jemi munduar t& ndihmojmé ¢do emigrant, sidomos ata g€ kané nevojé. Duhet t&
kemi parasysh edhe komunitetin rom dhe egjiptian pér ne jan€ prioritet.

Znj. Manjola: Kétu jang pérfshiré shumé aktivitete, pérfshiré edhe strehimin social. Buxheti ka

gené i kufizuar.

Znj. Ivana: N& fakt, ky plan &shté shumé i viefshém. Buxheti &shté n€ funksion & nje vierésimi
t& pérgjithshém, sepse komunitetet tona jané pjesé e punés song.

Znj. Shuli: Ju falénderoj pér pjesémarrjen tuaj. Kjo éshté njé pjesémartje e gjeré dhe &shté ¢
réndésishme gé ky plan t& mos mbetet vetém né letér. Duhet t& jepni mendimet tuaja. Kemi edhe
shoqgata shumé aktive. E rénd&sishme &shté arsimi dhe edukimi i fémijéve tuay.

Znj. Ivana: Pér angazhimin tong, prioritet do t& jeté miréarsimimi.
Banorja 1: Né kéto kushte q& jemi, kemi nevojé pér banesa sociale dhe strehim.

Znj. Ivana: Duhet t& ket¢ déshiré edhe nga ana juaj pér t'u afruar me punén. N& shumeé raste nuk
e gjejmé gatishméring tuaj pér pjesén ¢ punés.

Znj. Entela: Nuk duhet t& mendoni vetém pér njé pérfitim monetar kur ju ofrohet
njé puné.
Banor: Pér t8 rinjté ¢ lagjes q& kané mbaruar shkollén, a mund bashkia (€ oftojé trajnime?

Znj.Elda: Ka njé detyrim qé ata q& kané mbaruar shkollén t& ndjekin kété strategji. Edhe njé
pjesé e atyre qé e kané kryer arsimin, ne kemi gené gjithmoné t¢ gatshém t’i mb&shtesim.




Znj. Kamolli: Ka persona qé kané mbaruar studimet, por nuk njihen. Ata q€ kané pérfunduar
studimet e larta nuk jané identifikuar.

Znj. Entela: Shkollat profesionale shérbejné gjithmoné pér té marré njé profesion. Sot, pérveg
diplomés, kérkohen edhe aftési.

Banori 2: Shumé faleminderit. Uné dhe bashkéshortja ime kemi mbaruar vetém 7 vite shkollg,
jemi t& dy té interesuar pér t& vazhduar mé tej edhe mé pas t& mbarojmé edhe njé shkollé
profesionale.

Znj.Elda: Duhet t& merrni njé vértetim nga shkolla ku keni studiuar, ne do jemi kétu pér tju

ndihmuar.
Znj. Entela: Do t& kemi njé vémendje shumé té veganté.

Banorja 4: Ne jemi pérfitues t&é ndihmés ekonomike. Desha t& pyes pér rastin toné, pasi nuk
kemi banes&. A mund t& na jepet njé toké me qira pér ta ndértuar?

Znj. Ivana: Duhet té kuptoni q& nuk mund t’ju jepet ¢do gjé menjéheré. Duhet edhe pak kohé
pér realizimin e kétyre géllimeve. Gjithmoné do t’ju kemi n& vémendje.

Znj. Entela: Do té shohim edhe pjesén e bonusit t& girasé.

Znj.Elda: Zgjidhja éshté duke punuar dhe do t& presim gjithmong nga shteti. Po t€ filloni t&
punoni, me ofrimin g& mund t& merrni njé shtépi, duhet t& synoni edhe shkollén. Duhet t&
fokusoheni edhe tek fémijét.

Znj. Ivana: Kérkoni puné me sigurime dhe do ta garantoni jetén.

Znj. Manjola: Uné shpresoj qé kemi njé skuadér shumé t& mirg. Ju falénderoj.
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